Rua Sete de Setembro, 666

Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Brasil – CEP 90010-190

Telefone: (0xx51) 3211-2233

PORTARIA Nº 131/2018 - A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO em

exercício, no uso de suas atribuições legais, DESIGNA os Defensores Públicos e

Servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de Ingresso dos servidores

aprovados no II Concurso Público para o Quadro de Pessoal dos Serviços Auxiliares

da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul, sem prejuízo de suas

demais atribuições, revogando a Portaria nº 120/2018, publicada na edição

complementar do Diário Eletrônico da Defensoria no dia 26/02/2018.

Defensores Públicos Titulares
Id.

Funcional
Defensores Públicos Suplentes

Id.

Funcional

MELISSA TORRES SILVEIRA (Presidente) 2657520 ADRIANA MUNHOZ DE QUADROS 2997371

REGINA CÉLIA RIZZON BORGES DE MEDEIROS 1729519 DIANA RODRIGUES DA COSTA 3657035

ROGÉRIO SOUZA COUTO 2942500 RODRIGO GOMES PINHO 3209571

Servidores Titulares
Id.

Funcional
Servidores Suplentes

Id.

Funcional

ANGELA DRESE MACHADO 2374650 VIVIANE VIANA BRESOLIN 3069583

CARLA VERENA DO NASCIMENTO SOUSA 3942953 THIAGO TWEEDIE TERRA 3444015

BRUNA ALEXSANDRA ROCHA DA ROSA 4380100 FELIPE RENE FRANCESCHETTE 4197836

Porto Alegre, em 26/02/2018.

CASSANDRA SIBEMBERG HALPERN
Defensora Pública-Geral do Estado

em exercício
Registre-se e publique-se.

VIRO JOSÉ ZIMMERMANN

Diretor-Geral